

Sønderjyden 3.5.63

# Vojens ishockeyklub blev stiftet i aftes

## Klubben er allerede nu repræsenteret i Jysk Ishockeyunions bestyrelse

Vojens Ishockeyklub holdt i aftes stiftende generalforsamling på Østerkroen med stor tilslutning.

Efter valg af ordstyrer gik man over til beretning af den konstituerede formand Jens P. Hansen, der bl. a. nævnte klubbens egentlige start i efteråret og dens virke under de ret primitive forhold på Fuglesøen, men den hårde vinter gav et godt indblik i forholdene, der først bliver ideelle efter indvielsen af den kunstfrosne bane til efteråret.

Desuden nævnte formanden, at VIK allerede nu er repræsenteret i JIUF's bestyrelse. Vojens repræsen-

teres ved formanden J. P. Hansen. Denne repræsentation ville give gode muligheder for nogen sønderjysk indvirken på unionens handlinger. Formanden nævnte også, at unionen nu efter Varde sammen med Vojens er optaget består af ni klubber. Vojens bliver også repræsenteret ved Dansk Ishockeyunions delegeretmøde i København store bededag. På dette møde anmoder klubben om optagelse, hvilket efter al sandsynlighed bevilges.

Efter beretningen gik man over til valg. Den konstituerede bestyrelse fik medlemmernes samtykke, hvorefter ledelsen består af J. P. Hansen, formand, M. E. G. Larsen kasserer, Harald Baklund sekretær, W. Surowits og J. Lønborg Nielsen.

Under eventuelt blev det oplyst, at træningen påbegyndes til august, men selve skøjteløbet må vente til banens indvielse i oktober.

Sønderjyden 7.5.63

# Kontakt-komiteens møde med soldaterne

## Stort orienteringsmøde på flyvestation Skrydstrup med foreninger i Haderslev by og amt

Den nyligt oprettede kontaktkomite bestående af repræsentanter fra de tre tjenestesteder og fra foreningerne i Haderslev og den nærmeste omegn begynder nu for alvor at røre på sig. Førstkommende torsdag er alle foreningerne, der er medlem af kontaktkomiteen, indbudt til et stort orienteringsmøde, hvor soldaterne kan få alle oplysninger om de enkelte foreninger hos de respektive repræsentanter.

Orienteringsmødet afvikles på samme måde, som når det store erhvervsvejledningsmøde på Harmonien en gang årligt for skolebørnene løber af stablen. Hver forening får et bord, og soldaterne har derefter lov til frit at gå rundt og forhøre sig om den enkelte forenings arbejde eller politiske indstilling, alt efter hvad foreningen har som

formål. For at gøre det hele lettere er foreningerne blevet bedt om at tage en fane eller andet kendetegn med ved mødet, således at det straks viser foreningens arbejde. Hvis orienteringsmødet bliver en succes, vil man antagelig gøre det til en fast begivenhed hver gang, der kommer nye rekrutter på de tre tjenestesteder.

Soldaterne i Haderslev og Skrydstrup har som bekendt deres egen forening »Tirsdagsklubben«, der nærmest varetager den underholdningsprægede afdeling af soldaternes fritid. Det er derfor meget naturligt, at man fra kontaktkomiteens side vil gøre alt for at få gennemført fællesarrangementer med de forskellige foreninger af enhver art i såvel Haderslev by som i amtet sammen med »Tirsdagsklubben«.

Allerede nu går man med planer om et fællesarrangement, som dog ikke er lagt i så faste rammer, at man kan begynde at tale om noget endeligt.

Også sportsklubber og sportsforeninger er repræsenteret i kontaktkomiteen, og der er ingen tvivl om, at mange soldater vil benytte sig af, at disse foreninger står åbne også for soldaterne. Det vil derfor være passende at gøre opmærksom på, at hvis man bliver aktivt medlem af en idrætsklub her, vil man samtidig miste retten til at stille op i den klub eller forening, man tidligere har været aktiv i, i et vist tidsrum. Derimod kan det ikke skade at træne i en af omegnens klubber, blot man ikke deltager i konkurrencer eller andre former for kampe.

